
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 399

17 Σεπτεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού 1,080 στρ. στη δασική θέση «Αγ. Ανάργυροι» πε−
ριοχής Σπετσών Περιφέρειας Δήμου Σπετσών της Νο−
μαρχίας Πειραιά. ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 7,600 
στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθή−
ρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Κουρμουλή» Παλαι−
όπολης του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά. ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, συ−
νολικού εμβαδού 0,625 στρ. στη δασική θέση «Βουρ−
λιάς» περιοχής Αδερών Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας 
της Νομαρχίας Πειραιά. .......................................................................... 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/346652/3.12.1990 απόφα−
σης Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύτερης έκτασης ως 
αναδασωτέας, για τμήματα συνολικού εμβαδού 4,900 
στρ., στη θέση «Ραχημάδι − Συνάντηση Κυνηγών» του 
Δήμου Σπετσών της Νομαρχίας Πειραιά. ................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2954 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, εμβα−

δού 1,080 στρ. στη δασική θέση «Αγ. Ανάργυροι» περιο−
χής Σπετσών Περιφέρειας Δήμου Σπετσών της Νομαρχί−
ας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 Α/

Ί8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39,40,41, 42,43, 44 και 79 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», καθώς και του 
άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 
του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων 
Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 Τ.Α/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 
(ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.97) «περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής».

Α. Την υπ’ αριθμ. 1237/27.7.2009 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,080 στρ. που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση, από τον Παπαγεωργίου Ιωάν−
νη του Γεωργίου, τον Απρίλιο του 2009 και ύστερα, στη δασική 
θέση «Αγ. Ανάργυροι»  Περιφέρειας του Δήμου Σπετσών.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκατά−
σταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκά−
στοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση δασική έκταση, εμβαδού 1,080 στρ. (ενός 
στρέμματος και ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Ανάργυροι» Περιφέρειας 
Δήμου Σπετσών της Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από είδη 
της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, αγριελιές, 
ασπάλαθους, κ.λπ.) με βαθμό συγκόμωσης (0,4−0,5).

Στο από 27.7.2009 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
η εν λόγω έκταση φαίνεται με στοιχεία περιμέτρου Ε, Μ, Η, 
Ζ, Ε (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 7329/3 κλίμακας 1:5.000 με μαύρο περί−
γραμμα και τα ίδια στοιχεία, ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:50.000 και με όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδί−

ως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Σεπτεμβρίου 2009
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4229

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.22 09:42:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4231

      Αριθμ. 3256 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 7,600 στρ., 

ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − 
Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Κουρμουλή» Παλαιόπολης 
του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της Χώρας,

β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 
Α/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,

γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν. 
998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», καθώς και 
του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 
παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης 
Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δι−
ατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235/τ.Α/1970) «περί καθο−
ρισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 
(ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας 
κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980,

β) 182447/3049/24.9.980,

γ) 141823/24.2.1983.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής».

4. Την υπ’ αριθμ. 4510/19.8.2009 και ταυτάριθμη επανάληψη 
στο ορθό πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά σχε−
τικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής 
έκτασης εμβαδού 7,600 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Κουρ−
μουλή» Παλαιόπολης του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 31.3.2009.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκατά−
σταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με 
πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβαδού 7,600 στρ. 
(επτά στρεμμάτων και εξακοσίων χιλιοστών του στρέμματος), 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων−Αντι−
κυθήρων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Κουρμουλή» Παλαι−
όπολης του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από σχίνα, αγριελιές, 
ασπαλάθους με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 40%.

Στο από 19.8.2009 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν λόγω 
έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α, Β, Γ, ....... Ν, Ξ, 
Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αρ. 8328/5 
κλίμακας 1:5.000 φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, κόκκινη 
διαγράμμιση και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικής μορφής εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικής μορφής εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρ−

μοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4233

      Αριθμ. 3049 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, συνο−

λικού εμβαδού 0,625 στρ. στη δασική θέση «Βουρλιάς» πε−
ριοχής Αδερών Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Νομαρ−
χίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 

Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», καθώς 
και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 
12 παρ.2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23.4.92) «περί ρύθμισης 
Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων δι−
οικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 
τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 
(ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.97) «περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής».

4. Την υπ’ αριθμ. 1582/31.7.2009 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,625 στρ. που κατα−
στράφηκε από παράνομη κατάληψη − εκχέρσωση με τη κατα−
σκευή πρόχειρων εγκαταστάσεων για στάβλισμα ζώων, από 
τους Ποττάκη Δημήτριο του Γεωργίου και Ποττάκη Βασίλειο 
του Γεωργίου κατά το χρονικό διάστημα Φεβρουάριος 2009 
μέχρι σήμερα, στη δασική θέση «Βουρλιάς» περιοχής Αδερών 
Περιφέρειας του Δήμου Τροιζήνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκατά−
σταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκά−
στοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση, δασική έκταση, εμβαδού 0,625 στρ. (εξα−
κοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Βουρλιάς» περι−
οχής Αδερών Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχίας 
Πειραιά, καλυπτόταν από χορτολιβαδική βλάστηση, τμήμα ευ−
ρύτερης χορτολιβαδικής έκτασης εντός δασικών εκτάσεων 
στην κορυφογραμμή του όρους των Αδερών, υπεράνω των 
δασοορίων.

Στο από 31.7.2009 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ,...., Π, Ρ, Α 
και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 7401/4, 
κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα, και τα ίδια στοιχεία, εν−
δεικτικά σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000 και με όρια:

Ανατολικά: Με χορτολιβαδική−δασική έκταση.
Δυτικά: Με χορτολιβαδική−δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και χορτολιβαδική−δασική έκταση.
Νότια: Με χορτολιβαδική− δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδί−

ως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4235

      Αριθμ. 3016 (4)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/346652/3.12.1990 απόφασης 

Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύτερης έκτασης ως αναδα−
σωτέας, για τμήματα συνολικού εμβαδού 4,900 στρ., στη 
θέση «Ραχημάδι − Συνάντηση Κυνηγών» του Δήμου Σπετσών 
της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος του 1975.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με τον ν.δ. 532/1970.

3. Το άρθρο 6 του ν. 2503/1997 «περί διοίκησης, οργάνωσης, 
στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί προ−
στασίας Δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182417/2049/24.9.1980 
και 114959/855πε/12.1.2000 διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας.

6. Τον ν. 3208/2003 περί «προστασίας δασικών οικοσυστη−
μάτων κ.λπ.».

7. Τις γενικές αρχές του Διοικητικού Δικαίου «περί ανάκλησης 
των διοικητικών πράξεων» (ν. 26/1968 αρθρ. 1, 2).

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής κ.λπ.».

9. Την υπ’ αριθμ. Δ/346652/3.12.1990 απόφαση Νομάρχη Πει−
ραιά, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ευρύτερη 
έκταση εμβαδού 4678 στρ. για τμήματα της οποίας προτείνεται 
η μερική ανάκληση της αναδάσωσης.

10. Την υπ’ αριθμ 889/23.4.2008 απόφαση του Δασαρχείου 
Πόρου, με την οποία ανακλήθηκε − τροποποιήθηκε η υπ’ αριθμ. 
1092/23.10.1990 εισήγηση − πρόταση του, μόνο για τα τμήματα 
συνολικού εμβαδού 4,900 στρ., ύστερα από την Δ.Υ./14.4.2008 
εισήγηση − έκθεση φωτοερμηνείας της Δασολόγου Α. Κουτσού−
μπα του Δασαρχείου Πόρου, διότι εκ πλάνης και παραδρομής 
συμπεριλήφθηκαν στην ευρύτερη έκταση εμβαδού 4678 στρ. 
που προτάθηκε να κηρυχθεί αναδασωτέα τα εν λόγω τμή−
ματα.

11. Την υπ’ αριθμ. 890/23.4.2008 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου με την οποία αναφέρεται ότι, όπως διαπιστώ−
θηκε με τις από 26.11.2007 έκθεση αυτοψίας και Δ.Υ./14.4.2008 
εισήγηση και έκθεση φωτοερμηνείας της Δασολόγου Α. Κου−
τσούμπα του Δασαρχείου Πόρου, τα τμήματα με στοιχεία: (Ι) «α, 
β, γ, δ, Ν, Ξ,..., Ω, α» εμβαδού 3,120 στρ., (II) «ε, ζ, η, θ, ε» εμβαδού 

0,150 στρ., (III) «ι, κ, λ,...χ, ψ, ι» εμβαδού 0,695 στρ. και (IV) «ω, α΄, 
β΄, γ΄,...ψ΄, ω΄, Α΄, Β΄, ω» εμβαδού 0,935 στρ., που συμπεριλαμβάνο−
νται στην ως άνω απόφαση αναδασωτέας (Δ/346652/3.12.1990) 
ήταν αγροτικές εκτάσεις καλλιεργούμενες με βαθμίδες και 
ανέκαθεν μη δασικές και προτείνεται η μερική ανάκληση της 
αναδάσωσης ως προς τα τμήματα αυτά, ως κηρυχθέντα ανα−
δασωτέα κατά πλόνην περί των πραγμάτων.

12. Τις διατάξεις του αρθρ. 36, παρ. 3, του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
198/Α/2.10.2008), σύμφωνα με τις οποίες όταν ανακαλείται πρά−
ξη κηρύξεως έκτασης αναδασωτέας, απαιτείται απόφαση της 
Α/βθμιας Επιτροπής του αρθρ. 10, ν. 998/1979, επί της πρότασης 
της οικείας Δασικής Υπηρεσίας.

13. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 δ/γή του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, περί «οδηγιών εφαρμογής 
του αρθρ. 36 ν. 3698/2008».

14. Την υπ’αριθμ. 15/2009 απόφαση της Α/βθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Πειραιά με την οποία συμφωνεί ομόφωνα με την υπ’ αριθμ. 
890/23.4.2008 πρόταση Δασαρχείου Πόρου περί μερικής ανά−
κλησης της υπ’ αριθμ. Δ/346652/3.12.1990 απόφασης κήρυξης 
έκτασης αναδασωτέας του Νομάρχη Πειραιά, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. Δ/346652/3.12.1990 από−
φαση Νομάρχη Πειραιά (όπως τροποποιήθηκε ως προς τον 
τίτλο και τον διαχωρισμό δημόσιας και ιδιωτικής δασικής 
έκτασης με την Δ/863/6.6.1995 απόφαση Περιφερειακού Δ/ντη 
Πειραιά, ΦΕΚ 585/Δ/4.8.1995) κήρυξης ευρύτερης έκτασης ως 
αναδασωτέας, ως προς τα τμήματα με στοιχεία: (Ι) «α, β, γ, δ, 
Ν, Ξ,...,Ω, α» εμβαδού 3,120 στρ., (II) «ε, ζ, η, θ, ε» εμβαδού 0,150 
στρ., (III) «ι, κ, λ,...χ, ψ, ι» εμβαδού 0,695 στρ. και (IV) «ω, α΄, β΄, 
γ΄,...ψ΄, ω΄ Α΄, Β΄, ω» εμβαδού 0,935 στρ., που βρίσκονται στη 
θέση «Ραχημάδι − Συνάντηση Κυνηγών» του Δήμου Σπετσών, 
όπως απεικονίζονται στο απόσπασμα Φ. Χ. της Γ.Υ.Σ. 7329/3 
κλίμακας 1:5000 και στο από 23.4.2008 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000 του Δασαρχείου Πόρου που συνοδεύουν την 
παρούσα, ως κηρυχθέντα αναδασωτέα εκ πλάνης και παρα−
δρομής, σύμφωνα με το πιο πάνω σκεπτικό και τα θεωρούμε 
ως ουδέποτε κηρυχθέντα αναδασωτέα.

Η συνολική αυτή έκταση ορίζεται ως εξής:
Ανατολικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική και δασική − αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική και αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003991709090008*


